
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 
Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio 2022 approvato dal C.I.; 

PREMESSO che la delibera ANAC numero 1174 del 19 dicembre 2018 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 

della legge 23 dicembre 2005, n.266, per l’anno 2019”dispone all’art. 2 che i soggetti obbligati alla contribuzione 

a favore dell’Autorità, nell’entità e con le modalità previste dal medesimo provvedimento, sono i soggetti 

pubblici, ovvero le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 1, lettera o), del D.Lgs n.50/2016, e privati indicati 

all’art. 1 della medesima Delibera in relazione all’importo posto a base di gara; 

DATO ATTO che la medesima dispone all’art. 3 che Stazioni Appaltanti sono tenute al pagamento della 

contribuzione entro il termine di scadenza del bollettino MAV (pagamento Mediante Avviso), emesso 

dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni 

dovute per tutte le procedure attivate nel periodo; 

VISTA la determina prot. 263 del 04/02/2022 con la quale è stata indetta una RdO sul Mepa per l’affidamento 

della fornitura delle attrezzature previste dal Progetto PON 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-555 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la determina prot. 664 del 18/03/2022 con la quale è stata affidata la fornitura delle attrezzature previste 

dal Progetto PON 13.1.1A FESRPON-LO-2021-3 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole; 

APPURATO che l’Autorità ha reso disponibile, nell'apposita area riservata del “Servizio Riscossione 

Contributi”, i bollettini MAV per le procedure di gara numero sopracitate; 

VISTO il D.Lgs.n..50/2016 e ss. mm. e ii; 

 
 

DETERMINA 

 

L’impegno della la somma di € 60,00 sulla scheda finanziaria A02-2 Funzionamento amministrativo conto 5/1/6 

Altre spese amministrative del Programma Annuale 2022 come contributo a favore dell’ANAC -Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 
AUTORIZZA 

 
 

La liquidazione della somma di € 60,00 come contributo a favore dell’ANAC Autorità 

Nazionale Anticorruzione con sede a Roma relativamente alla gestione delle procedure di gara indicate in 

premessa;    

 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene 

affisso all’albo della scuola. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Roberto DI CARLO 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - A3CFA0D - Ufficio protocollo

Prot. 0001405/U del 06/06/2022 08:09:11

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2022-06-03T16:33:53+0200
	ROBERTO DI CARLO




